
 

 

 ΣΕΛΙΣ  1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ             
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  07/15-03-2018, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 37/2018 
 

 

ΘΕΜΑ  : «Κατακύρωση ή μη πρακτικού  Επιτροπής ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

για την ανάδειξη  αναδόχου του έργου : «Ανάπλαση – διαμόρφωση κοινόχρηστων 
χώρων Τ.Κ. Καλπακίου» προϋπολογισμού δαπάνης 270.000,00€ με ΦΠΑ. 

    
    Στο Καλπάκι  και στο Δημοτικό Κατάστημα  Πωγωνίου, σήμερα την   15η Mαρτίου 2018, ημέρα  Πέμπτη   

και ώρα 13.00 το μεσημέρι, συνεδρίασε η  Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Πωγωνίου, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου της, με αριθ. πρωτ. 2341/09-03-2018 , που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

   Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  από τα [7] μέλη της Ο.Ε., βρέθηκαν 

παρόντα τα [6], ήτοι: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΕΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝ  

1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ               ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

3 ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ       ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΝΑΙ 

4 ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΟΧΙ 

5 ΠΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                 ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΟΧΙ 

6 ΦΩΤΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                 ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ      ΝΑΙ 

7 

8 

ΤΣΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΑΛΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ  

ΝΑΙ 

ΝΑΙ 

 

 

     Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η Διοικ. Υπάλληλος του Δήμου Μπόνια Αθανασία ως ειδικός 

Γραμματέας της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών] 

     Ο  Πρόεδρος κήρυξε την συνεδρίαση της ημερήσιας διάταξης και ζητά από την Οικονομική Επιτροπή να 

συζητηθεί και να παρθεί απόφαση,  εκτός από τα θέματα που είναι γραμμένα στην ημερήσια διάταξη και για 

το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, εκτός ημερήσιας διάταξης  (1o έκτακτο θέμα), σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 72 & 75 παρ.3 του Ν.3852/10, λόγω προθεσμίας λόγω προθεσμιών λήξης χρηματοδότησης του 

έργου «Ανάπλαση – διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων Τ.Κ. Καλπακίου». 

    Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να συζητηθεί και να παρθεί απόφαση για το ανωτέρω θέμα 

ως κατεπείγον .   

    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε τα εξής:  

   Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1δ του Ν.3852/2010: «[…] δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών 

και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο , καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις 

περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης 

έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, 

καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί 

να συγκροτεί επιτροπές από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες, […]». 

    Σύμφωνα με το άρθρο 54  παρ. 7 του Ν.4412/2016: «Οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται και 

εγκρίνονται πριν από την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρθρο 61.» 

    Με την υπ. αρ. 173/17 (ΑΔΑ : 6ΤΨΒΩ1Ω-Φ70) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίστηκε η 

έγκριση επικαιροποιημένης μελέτης κατασκευής έργου:  « Ανάπλαση – Διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων 

ΑΔΑ: ΩΜΕΝΩ1Ω-Α2Π



 

 

 ΣΕΛΙΣ  2 

Τ.Κ. Καλπακίου»  και η έγκριση εκτέλεσής του  με ανοιχτό διαγωνισμό , σύμφωνα με το αρ. 117 του Ν. 

4112/2016. 

 Σύμφωνα με την  αρ. 27/2015 επικαιροποιημένη μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Πωγωνίου  η εκτιμώμενη αξίας της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 270.000,00€ με Φ.Π.Α. .  

    Με την αριθ. 172/2017 (ΑΔΑ:69Ο4Ω1Ω-Ι7Ρ) απόφασή μας, καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης για τη 

διενέργεια  ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης του έργου με τίτλο : 

«Ανάπλαση – Διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων Τ.Κ. Καλπακίου» προϋπολογισμού δαπάνης 270.000,00€ 

με Φ.Π.Α. και συγκροτήθηκε η επιτροπή διαγωνισμού . 

   Με την αρ. 11/2018 απόφαση της Ο.Ε. έγινε εκ νέου η διάθεση πίστωσης ποσού 270.000,00€ σε βάρος 

του Κ.Α.30-7322.002 για την εκτέλεση του εν λόγω έργου. 

   Στη συνέχεια εκδόθηκε από τον Δήμαρχο η αρ. 979/29-1-2018 διακήρυξη που αφορά το ανωτέρω έργο 

με ΑΔΑΜ:  18PROC002594235. 

   Θέτει υπόψη της Ο.Ε.  το κάτωθι από 14/03/3018 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού το οποίο 

διαβιβάστηκε προς την Ο.Ε. με το υπ. αρ. 2468/14-3-18 έγγραφό της, ήτοι:  

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟ: “Ανάπλαση – Διαμόρφωση 

Κοινοχρήστων χώρων Τ.Κ. Καλπακίου” 

               

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

    Στο Δημοτικό Κατάστημα (κτίριο που στεγάζεται το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών) του Δήμου Πωγωνίου 

στο Καλπάκι, την 8η Μαρτίου του έτους 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00π.μ., η Επιτροπή Διαγωνισμού 

(εφεξής Ε.Δ.) του παραπάνω έργου, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 172/2017 Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Πωγωνίου, συνήρθε σε συνεδρίαση με παρόντα τα μέλη της: 

1. Ευμορφία Σίδερη, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός - Πρόεδρος 

2. Χρήστος Στάμος, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός - Μέλος 

3. Νικόλαος Τζιμογιάννης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός –Αναπληρωματικό Μέλος 

-  

Η Ε.Δ. έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) 

2. τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/Α’/18-06-2008) όπως ισχύουν σήμερα, 

3. τη νομοθεσία που διέπει τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, 

4. την Εγκύκλιο 17/2010 (αρ.πρωτ.Δ17γ/9/154/ΦΝ437/21-9-10) του Υπ. Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων, 

       5.    την αρ. 172/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και 

6.   τη Διακήρυξη του διαγωνισμού (ΑΔΑM: PROC002594235)  

 

προχώρησε στις προβλεπόμενες διαδικασίες αποσφράγισης των υποβληθέντων προσφορών. 

   Πριν, η Πρόεδρος προέβη σε ενέργειες επισκόπησης των στοιχείων των σφραγισμένων προσφορών και 

διαπιστώθηκε απ’ όλα τα μέλη ότι οι προσφορές (Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Οικονομικές Προσφορές) 

όλων των συμμετεχόντων είναι σφραγισμένες.  

   Κατά τη διαδικασία των ενεργειών επισκόπησης και συγκεκριμένα της ενέργειας «Προβολή Διαγωνισμού» 

διαπιστώθηκε ότι έχουν υποβάλλει προσφορές οι κάτωθι οικονομικοί φορείς: 

Α/Α           Επωνυμία Προσφέροντα                           Χρόνος Υποβολής Προσφοράς  

 1      ΕΝΤΙ Ι. ΡΑΦΤΗΣ                                                                                   23/02/2018 10:21:25  

 2      Α ΚΑΙ Π ΛΑΜΠΡΗΣ ΟΕ                                                                          28/02/2018 13:00:38  

 3      ΤΡΙΠΥΛΟΣ ΑΤΕΒΕ                                                                                 02/03/2018 10:03:27  

 4      Α. ΚΡΙΚΩΝΗ - Α. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ Ο.Ε                                                      02/03/2018 11:04:55  

 5      Κ/ΞΙΑ "ΝΑΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - ΝΑΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ"                             02/03/2018 12:03:24  

 6      ΒΛΑΧΑΣ Π.-Σ. ΑΤΕ                                                                            02/03/2018 13:14:26  

 7      Π. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.                                                        02/03/2018 13:29:53  

 8      ΜΑΙΑΝΔΡΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.                                          02/03/2018 14:22:28    

ΑΔΑ: ΩΜΕΝΩ1Ω-Α2Π



 

 

 ΣΕΛΙΣ  3 

Κατόπιν η Πρόεδρος και το μέλος Χρήστος Στάμος της Ε.Δ. ως κάτοχοι αντίστοιχων κωδικών ταυτοποίησης 

της εφαρμογής προέβησαν σε ηλεκτρονική αποσφράγιση των υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» 

και «Οικονομικές Προσφορές», οι οποίες ολοκληρώθηκαν επιτυχώς.  

Σε αυτό το χρονικό σημείο η Πρόεδρος της Επιτροπής προέβη στην εκτύπωση του συστήματος με τίτλο 

«Κατάλογος προσφερόντων κατά σειρά μειοδοσίας» ως κάτωθι,  

 

Α/Α     Α/Α καταθ.             Επωνυμία                                                                  Προσφέροντα Ποσοστό  

 1          64492           Π. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.                                                    48,04 %  

 2          64800           ΜΑΙΑΝΔΡΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.                                     46,51 %  

 3          64936           Α. ΚΡΙΚΩΝΗ - Α. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ Ο.Ε                                              44,11 %  

 4          64559           Κ/ΞΙΑ "ΝΑΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - ΝΑΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ"                          44,03 %  

 5          59158           Α ΚΑΙ Π ΛΑΜΠΡΗΣ ΟΕ                                                                   40,60 %  

 6          64003           ΕΝΤΙ Ι. ΡΑΦΤΗΣ                                                                            32,79 %  

 7          59051           ΤΡΙΠΥΛΟΣ ΑΤΕΒΕ                                                                          30,54 %  

 8          64997           ΒΛΑΧΑΣ Π.-Σ. ΑΤΕ                                                                         18,07 % 

 

τον οποίον κοινοποίησε σε όλους τους συμμετέχοντες δια μέσου της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» 

του Συστήματος και τον ανήρτησε στο χώρο συνημμένων του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ώστε να είναι 

προσβάσιμος για όλους τους συμμετέχοντες. 

     Στη συνέχεια η Πρόεδρος προέβη στις Εκτυπώσεις του Συστήματος: α) Έλεγχος Ομαλότητας, β) 

Ανασκόπηση και γ) Οικονομική Προσφορά. Διαπιστώθηκε ότι όλες οι οικονομικές προσφορές των 

συμμετεχόντων ήταν ομαλές και συνέχισε με την αξιολόγηση των προσφορών.  

   Η Ε.Δ. συνήρθε σε νέα συνεδρίαση την 14η Μαρτίου 2018 και προχώρησε στην ολοκλήρωση της 

αξιολόγησης των προσφορών  των διαγωνιζομένων κατά σειρά μειοδοσίας, ως εξής:  

Σχετικά με την πρώτη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Π. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

& ΣΙΑ Ο.Ε.» διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» υπεβλήθησαν όλα τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το Τυποποιημένο Έντυπο 

Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της διακήρυξης.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ διαπιστώθηκε ότι ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις που 

αναγράφονται στο άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνη με το άρ.15 της διακήρυξης. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Π. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.» κρίνεται παραδεκτή. 

Σχετικά με τη δεύτερη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΜΑΙΑΝΔΡΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.» διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» 

υπεβλήθησαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της 

διακήρυξης.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ διαπιστώθηκε ότι ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις που 

αναγράφονται στο άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι δεν είναι σύμφωνη με το άρ.15, παρ.3 της 

διακήρυξης, λόγω του γεγονότος ότι δεν ισχύει μέχρι την 02/01/2019. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΜΑΙΑΝΔΡΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.» κρίνεται μη παραδεκτή. 

Σχετικά με την τρίτη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Α. ΚΡΙΚΩΝΗ - Α. 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ Ο.Ε» διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» υπεβλήθησαν όλα 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το Τυποποιημένο Έντυπο 

Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της διακήρυξης.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ διαπιστώθηκε ότι ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις που 

αναγράφονται στο άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνη με το άρ.15 της διακήρυξης. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Α. ΚΡΙΚΩΝΗ - Α. 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ Ο.Ε» κρίνεται παραδεκτή. 

Σχετικά με την τέταρτη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Κ/ΞΙΑ "ΝΑΣΤΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - ΝΑΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ"» διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» 

υπεβλήθησαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το 

ΑΔΑ: ΩΜΕΝΩ1Ω-Α2Π



 

 

 ΣΕΛΙΣ  4 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της 

διακήρυξης για κάθε μέλος της Κοινοπραξίας, καθώς και το ιδιωτικό συμφωνητικό δήλωσης σύστασης 

Κοινοπραξίας.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ του μέλους της Κοινοπραξίας «ΝΑΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

διαπιστώθηκε ότι το εν λόγω μέλος του Οικονομικού Φορέα πληροί τις προϋποθέσεις που αναγράφονται στο 

άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ του μέλους της Κοινοπραξίας «ΝΑΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

διαπιστώθηκε ότι το εν λόγω μέλος του Οικονομικού Φορέα πληροί τις προϋποθέσεις που αναγράφονται στο 

άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι δεν είναι σύμφωνη με το άρ.15, παρ.3 της 

διακήρυξης, λόγω του γεγονότος ότι δεν ισχύει μέχρι την 02/01/2019. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Κ/ΞΙΑ "ΝΑΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

- ΝΑΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ"» κρίνεται μη παραδεκτή. 

Σχετικά με την πέμπτη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Α ΚΑΙ Π ΛΑΜΠΡΗΣ 

ΟΕ» διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» υπεβλήθησαν όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της διακήρυξης.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ διαπιστώθηκε ότι ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις που 

αναγράφονται στο άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνη με το άρ.15 της διακήρυξης. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «Α ΚΑΙ Π ΛΑΜΠΡΗΣ ΟΕ» 

κρίνεται παραδεκτή. 

Σχετικά με την έκτη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΕΝΤΙ Ι. ΡΑΦΤΗΣ» 

διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» υπεβλήθησαν όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της διακήρυξης.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ διαπιστώθηκε ότι ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις που 

αναγράφονται στο άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνη με το άρ.15 της διακήρυξης. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΕΝΤΙ Ι. ΡΑΦΤΗΣ» κρίνεται 

παραδεκτή. 

Σχετικά με την έβδομη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΤΡΙΠΥΛΟΣ ΑΤΕΒΕ» 

διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» υπεβλήθησαν όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της διακήρυξης.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ διαπιστώθηκε ότι ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις που 

αναγράφονται στο άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνη με το άρ.15 της διακήρυξης. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΤΡΙΠΥΛΟΣ ΑΤΕΒΕ» κρίνεται 

παραδεκτή. 

Σχετικά με την όγδοη προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΒΛΑΧΑΣ Π.-Σ. ΑΤΕ» 

διαπιστώθηκε ότι, στον υποφάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» υπεβλήθησαν όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρ. 24.2 της διακήρυξης, ήτοι α) το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) η εγγύηση συμμετοχής του άρθρου 15 της διακήρυξης.  

Κατά την εξέταση του ΤΕΥΔ διαπιστώθηκε ότι ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις που 

αναγράφονται στο άρθρο 23.1 της διακήρυξης. 

Κατά την εξέταση της εγγυητικής επιστολής διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνη με το άρ.15 της διακήρυξης. 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του διαγωνιζόμενου Οικονομικού Φορέα «ΒΛΑΧΑΣ Π.-Σ. ΑΤΕ» 

κρίνεται παραδεκτή. 

Την ίδια ημέρα αποσφράγισης των δικαιολογητικών η Πρόεδρος μερίμνησε για την εφαρμογή της 

Εγκυκλίου 17/10 (αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437/21-9-10) όπως προβλέπεται στο άρθρο 4.1στ της 

διακήρυξης και συγκεκριμένα με ηλεκτρονικό έλεγχο της γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών 

συμμετοχής, λόγω του γεγονότος ότι όλες οι εγγυητικές είχαν εκδοθεί από το Ε.Τ.Α.Α. Για όλες  τις 

εγγυητικές επιστολές εκδόθηκε βεβαίωση εγκυρότητας από το Ε.Τ.Α.Α.. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω ο κατάλογος κατά σειρά μειοδοσίας και των παραδεκτών προσφορών 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 

Α/Α     Α/Α καταθ.             Επωνυμία                                                                  Προσφέροντα Ποσοστό  

 1          64492           Π. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.                                                     48,04 %  

 2          64936           Α. ΚΡΙΚΩΝΗ - Α. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ Ο.Ε                                              44,11 %  

ΑΔΑ: ΩΜΕΝΩ1Ω-Α2Π



 

 

 ΣΕΛΙΣ  5 

 3          59158           Α ΚΑΙ Π ΛΑΜΠΡΗΣ ΟΕ                                                                    40,60 %  

 4          64003           ΕΝΤΙ Ι. ΡΑΦΤΗΣ                                                                             32,79 %  

 5          59051           ΤΡΙΠΥΛΟΣ ΑΤΕΒΕ                                                                           30,54 %  

 6          64997           ΒΛΑΧΑΣ Π.-Σ. ΑΤΕ                                                                          18,07 % 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον 

Οικονομικό Φορέα «Π. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με προσφέροντα ποσοστό 48,04%, επειδή  

κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, όπως προκύπτει από 

τον ανωτέρω πίνακα. 

Καλπάκι,   14-03-2018 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

1. Ευμορφία Σίδερη 

2. Χρήστος Στάμος 

3. Νικόλαος Τζιμογιάννης  

 
      Ο Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. λαμβάνοντας υπόψη της όλα τα ανωτέρω  να εγκρίνει ή μη το ανωτέρω 

πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του 

Προέδρου της, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 , το από 14-03-2018 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού , 

όλα τα στοιχεία της δημοπρασίας καθώς και την διακήρυξη του έργου, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την έγκριση του από 14-03-18 πρακτικού ηλεκτρονικής αποσφράγισης - ελέγχου δικαιολογητικών 

συμμετοχής & οικονομικών προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου της Επιτροπής 

διαγωνισμού , που αφορά το έργο «Ανάπλαση – Διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων Τ.Κ. 

Καλπακίου». 

2. Την ανάδειξη της εταιρείας «Π.ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με αρ. ΜΕΕΠ 25530– Mιχ. 

Αγγέλου 5 Ιωάννινα- ΑΦΜ 997907247  , ως προσωρινού αναδόχου του έργου: «Ανάπλαση – 

Διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων Τ.Κ. Καλπακίου» με  μέσο ποσοστό έκπτωσης  48,04 % . 

3. Την κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού σε όλους τους προσφέροντες, 

μέσω ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με το άρθρο 4 παράγραφο 4.1θ της διακήρυξης. 

4. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 

έως 374) του Ν. 4412/2016 . 

        Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  37/2018. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

     

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                       

                Υπογραφές 

 

  ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΑΨΑΛΗΣ 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΜΕΝΩ1Ω-Α2Π



 

 

 ΣΕΛΙΣ  6 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΜΕΝΩ1Ω-Α2Π


		2018-03-23T09:51:05+0200
	Athens




